DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Del Settore V
Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Alienazioni — Servizi Cimiteriali

n ALSU aa 9 4 MAG, 2018

e g 1h4)
Citta d1 Modica
OGGETTO: Variazione intestazione loculi Sepoltura Cimitero Comunale V.le S.Filippo n°45
77777 T'Richiedente sig.ra Giannone Maria Grazia nata il 13/05/1952.

P

1L RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA l'istanza protocollo n® 23699 del 24/04/2018, presentata dalla sig.ra Giannone Maria

Grazia nata a Noto il 13/05/1952 e residente 2 Modica nella Via Vanella 156 n° 3;

- ACCERTATO, dagli atti d’Ufficio che nel Cimitero Comunale e precisamente nel Viale
S. Filippo n°45, insiste una sepoltura del tipo “Nominativa”, costituita da n® 2 (due) loculi, intestati
a:

1) Di Raimondo Vincenzo, deceduto il 17/05/1958 (conc. del 13/11/1953 n. 399);

2) Tachinoto Maria, deceduta il 05/11/1974 (conc. del 13/11/1953 n. 399);

. CHE per come dichiarato dalla sig.ra Giannone Maria Grazia nell’istanza suddetta, previo
regolare autorizzazione, le salme dei sopra generalizzati defunti, zii della stessa dichiarante, sono
state ridotte in resti mortali e gli stessi, dopo essere stati collocati in apposite-cassette di zinco, sono
stati ritumulati negli stessi loculi di provenienza della medesima Sepoltura;

CONSIDERATO che con la suddetta istanza, la sig.ra Giannone Maria Grazia chiede che il
loculo contenente i resti mortali di Di Raimondo Vincenzo (II fila), venga cointestato al proprio
defunto marito sig. Scarso Giuseppe, nato il 15/02/1947 e deceduto il 17/07/2017, mentre quello
contenente i resti mortali di Tachinoto Maria (I fila), venga cointestato alla stessa richiedente;

VISTO il punto 3 dell’art. 13 della Circolare esplicativa del Ministero della Sanita n® 24 del
24/06/1993, il quale recita che in un unico loculo & consentita la collocazione di piu cassette di resti
e di urne cinerarie, sia 0 meno presente un feretro;

VISTO il Vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

VISTO I’O.R.E.L.

VISTA la L.R. n° 48/91

VISTA la L.R. n° 23/98

VISTA [Dattestazione di versamento postale del 24/04/2018, sul c.c. n°10622975,
dell’importo di € 50,00, quali diritti di segreteria; e

VISTA la dichiarazione della sig.ra Giannone Maria Grazia riportata nella sopracitata

P

istanza, dove asserisce di essere unico soggetto avente titolo alla Sepoltura di che trattasi;
Fatti salvi, riservati e rispettati eventuali diritti di terzi;

DETERMINA

1) Prendere atto della richiesta n°23699 del 24/04/2018, presentata dalla sig.ra Giannone Maria
Grazia nata a Noto il 13/05/1952 e residente a Modica nella Via Vanella 156 n° 3;



e

Iy WRETIReT T

N Ama e

P

- 2) Cointestare per come richiesto il- loculo sopra descritto in séconda fila-della Sepoltura ubicdta nel
_Cnmtcro ‘Comunale V.le S.Filippo n. 45, contenente i resti mOI‘tall.«dl Dix Ralmondo -Vincenzo,.a
"'SCdrso Gmseppe nato il 15/02/1947 ¢ deceduto il 17/07/2017, ed-il- loculyyin prima [1la ‘cofitenente 1"

resti mortdh di Iachinoto Marla a Giannone Maria Grazia nata il 13/05/1952

3) Dare mandato ‘all’ Ufﬁo1o dei servizi cimiteriali di annotare la variazione d’intestazione dei loculi.

L.
o

della sepoltura in questxone, classificata “Nominativa” , nel relativo Registro ‘delle concessioni

cimiteriali.
Si precisa che il presente 2tto non comporta nessun impegno di spesa per questo Ente.

II Responsablle del Settore
Ing. seppe. Patti

. LT s
Lo st P et 2 G«

e

i L

e MRS



SERVIZIO FINANZIARIO

TESTAZIONE DEL, AT

Sl attesta, al sensi dell’art. 153, comma 5, del D Los n. 267/2000, la copertura ﬁnanz1ana della
spesa in relazione alle disponibilita effettlve esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

GOPERTURA FINANZIARTATDELLASPES AL

agosto 2000, n. 267
e 9'Iﬁfﬁ%&ﬂow"§

DOL (0 el L0 teryento/Capitolo: i sercizio -

——
o

Modica, 22 /0% [ 2018

Il Responsabile dede?jzi finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 25 MAG. 2018 al = 9 GlU. 2018 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




